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سرمقاله

پزشکیان درمیانه یکدستی ودوقطبی 
در حاکمیت !

ادامه از صفحه یک
او می خواهد دولت خدمت و پاسخگو داشته 
ایران،  امروز  ابربحران های  حل  برای  و  باشد 
ناچار به تفاهم حداکثری است. برخی به دلیل 
غلبه نگاه حزبی و جناحی این رویکرد را برنتافته 
و بر او و چینش کابینه اش، خرده گرفته اند. اما 
همچنانکه در سرمقاله قبل نیز اشاره داشتم، 
اینکه  از  سال هاست  ایران  جامعه  هرم  دامنه 
چه کسی حکومت کند گذر کرده اند و چگونه 
به عبارتی  برایشان مهم است.  حکومت کردن  
عمل برایشان اصل است نه عمله ! آقای پزشکیان 
شانس اداره دولت ملی  را دارد اگر بناست در 
کشور آشتی ملی رخ دهد به طور طبیعی توسط 

پزشکیان امکانپذیر می باشد.
بر این اساس باید به پزشکیان فرصت داد تا 

زمینه تصمیمات بزرگ را فراهم آورد.
کشور  ازبحران های  کدام  هر  وفصل  حل 

نیازمند پشتوانه اجماع ملی است 
سیاست  درحوزه  متفاوت  قدم های  برداشتن 
بازی  زمین  وتغییر  داخلی  وسیاست  خارجی 
در  همصدایی  و  هماهنگی  تابع  مردم  به نفع 
حکمرانی است. اقدامات پزشکیان به لحاظ شکلی 
تا کنون در مسیر انسجام و اتحاد و همگرایی 
ملی بوده است. بایست به انتظار نتایج  نشست.

خبر

اخبار

سرلشکر سلامی: 
سپاه آماده هرگونه همراهی و 
همکاری با وزارت دفاع است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
پیامی به امیر سرتیپ خلبان عزیزالله نصیرزاده 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: رای 
اعتماد قاطع نمایندگان مجلس شواری اسلامی 
به جنابعالی به عنوان "وزیر دفاع و پشتیبانی 
را  چهاردهم"  "دولت  در   " مسلح  نیروهای 

صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
به گزارش ایسنا، متن پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
عزیزالله  خلبان  سرتیپ  امیر  گرانقدر  برادر 

نصیرزاده
سلام علیکم؛

محترم مجلس  نمایندگان  قاطع  اعتماد  رای 
"وزیر  عنوان  به  جنابعالی  به  اسلامی  شواری 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح " در "دولت 
چهاردهم" که بیانگر تعهد، توانمندی، لیاقت و 
شایستگی های آن امیر عزیز است را صمیمانه 

تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
و  خدمت  دیرینه  سوابق  و  ارزشمند  تجارب 
نیروهای  آفرینی درخشان در ستاد کل  نقش 
مسلح و مناصب خطیر فرماندهی و مدیریتی 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  پرافتخار  ارتش  در 
و  الزامات  مسائل،  بر  جانبه  همه  اشراف  نیز 
اولویت های حوزه دفاعی و نظامی پشتوانه ای 
مطمئن برای " ارتقای قدرت و بالندگی بازدارنده 
ظهور  عصر  در  کشور"  دفاعی  صنعت  حوزه 
فضل  به  که  است،  تهدید  جدید  فناوری های 
الهی نویدبخش موفقیت جنابعالی و طلوع فصل 
نوینی در کارنامه تابناک وزارت دفاع است که در 
پرتو نگاه هوشمندانه و آینده نگرانه به بهره گیری 
از ظرفیت های موجود در نیروهای مسلح و نیز 
میهن  بنیان  دانش  و  نخبگی  علمی،  جامعه 

اسلامی تضمین خواهد شد.
انقلاب  پاسداران  "سپاه  آمادگی  اعلام  با   
همراهی  و  همکاری  هرگونه  برای  اسلامی" 
در این مسیر سترگ و مقدس، دوام توفیق و 
سربلندی آن امیر عالیقدر ظل توجهات خاصه 
حضرت بقیه الله الاعظم )ارواحنا فداه( و تبعیت 
از تدابیر، منویات و رهنمودهای حکیمانه رهبر 
عظیم الشأن انقلاب اسلامی و فرماندهی معزز 
کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی ( را 

از خدای قادر متعال مسئلت می کنم.
سرلشکر پاسدار حسین سلامی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

رهبر انقلاب در مراسم عزاداری دانشجویان 
به  مناسبت اربعین: 

کارزار جبهه حسینی با جبهه یزیدی 
تمام نشدنی است

همزمان با اربعین حسینی روز )یکشنبه( مراسم 
عزاداری هیأت های دانشجویی در حسینیه امام 
خمینی)ره( محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی 

برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این مراسم ضمن قرائت 
زیارت اربعین، حجت الاسلام و المسلمین اصلانی 
به ایراد سخن پرداخت و مداحان اهل بیت)ع( در 

رثای سالار شهیدان، نوحه سرایی کردند.
در پایان این مراسم نماز ظهر و عصر به امامت 

حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای اقامه شد.
رهبر انقلاب اسلامی در بین ۲ نماز در سخنانی 
جبهه  میان  کارزار  عاشورا،  زیارت  به  اشاره  با 
حسینی و جبهه یزیدی را مستمرَ و تمام نشدنی و 
در عین حال نحوه این کارزار را به تناسب شرایط و 
اقتضائات متفاوت خواندند و تاکید کردند: انقلاب 
در  را  وسیعی  میدان  و  فرصت  ایران،  اسلامی 
مقابل جوانان گشوده است و باید از این فرصت، 
با برنامه ریزی و شناخت صحیح وظیفه، اقدام لازم 
و به موقع را در جهت اهداف عالیه انقلاب انجام 
داد تا زمینه پیشرفت و فلاح و رستگاری فراهم 

شود.
حضرت آیت الله خامنه ای هدف از قیام امام 
حسین)ع( را مقابله با ظلم و جور خواندند و 
با  حسینی  جبهه  مقابله  شیوه های  افزودند: 
متفاوت است،  تناسب شرایط  به  و جور  ظلم 
یک  به  نیزه  و  شمشیر  دوران  در  مقابله  این 
اتم و هوش مصنوعی  گونه است و در دوران 
به گونه ای دیگر، در دوران تبلیغات با شعر و 
قصیده و حدیث شیوه خاص خود را داشت و در 
دوران اینترنت و کوانتوم نیز شیوه های دیگری را 

باید به کار گرفت.
ایشان با اشاره به اینکه این وظیفه در دوران 
دانشجویی به یک گونه است و در دوران مسئولیت 
به گونه ی دیگر، خاطرنشان کردند: مقابله جبهه 
حسینی با جبهه یزیدیان همیشه به معنای تفنگ 
به دست گرفتن نیست بلکه باید درست اندیشید، 
و  کرد  شناسایی  درست  گفت،  سخن  درست 

وظیفه را شناخت و دقیق به هدف زد.
رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه اگر در 
این مسیر حرکت کردیم، زندگی معنا و هدف 
پیدا می کند، گفتند: جوانان باید دوران کنونی را 
که به برکت انقلاب اسلامی، میدان وسیعی در 
مقابل آنها گشوده شده است، قدر بدانند و با 
برنامه ریزی و مطالعه و فکر صحیح که لازمه آن 
آشنایی با قران و تأمل در آن است، اقدام به موقع 

انجام دهند.
کردند:  آیت الله خامنه ای خاطرنشان  حضرت 
این اقدام به موقع، گاهی در محیط دانشگاه معنا 
پیدا می کند، زمانی در فضای اجتماعی و یا سیاسی 
لازم است و گاهی هم این اقدام، در راه کربلا و 

فلسطین و اهداف عالیه ضرورت پیدا می کند.
ایشان در پایان تاکید کردند: استفاده جوانان از 
این فرصت تاریخی، به معنای فلاح و رستگاری 
است و اگر از این فرصت استفاده و به وظیفه 

عمل نشود، نتیجه آن خسران خواهد بود.

تبریک سردار سلیمانی به 
امیر نصیرزاده

پیامی  در  مستضعفین  بسیج  سازمان  رئیس 
برگزیده شدن امیر نصیرزاده به عنوان وزیر دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح را تبریک گفت.
غلامرضا  سردار  پیام  متن  ایسنا،  گزارش  به 

سلیمانی به امیر عزیز نصیرزاده شرح زیر است:
»وزیر محترم دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران
امیر سرتیپ برادر گرامی عزیز نصیرزاده

سلام علیکم
با کمال احترام و خرسندی، انتصاب شایسته 
و  دفاع  وزارت  خطیر  مسئولیت  در  جنابعالی 
لیاقت،  از  نشان  که  مسلح  نیروهای  پشتیبانی 
تعهد، تخصص و تجارب شما را دارد صمیمانه 

تبریک عرض می نمایم.
در  شما  ارزنده  تجارب  امتداد  در  است  امید 
عرصه های دفاعی و نظامی در آن وزارت خانه و 
خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی در این 
مسئولیت جدید موفق بوده و موجبات خرسندی 
رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل 
قوا حضرت امام خامنه ای مدظله العالی را فراهم 

آورید.
از  صیانت  در  را  جنابعالی  توفیقات  دوام 
اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  دستاوردهای 
حضرت  مسلمین  امر  ولی  زعامت  به  ایران 
آیت الله العظمی امام خامنه ای عزیز مدظله العالی 

از خداوند متعال مسئلت می نمایم.«

به گزارش ایرنا، دلدادگان حسینی که چند سالی 
است به نام جاماندگان اربعین با دل هایی شکسته 
از بامداد روز اربعین از گوشه و کنار پایتخت کشور 
در میدان آیینی امام حسین )ع( گردهم می آیند، تا 
شهر ری و بارگاه متبرک شاه عبدالعظیم حسنی )ع( 
به یاد اربعین سید و سالار شهیدان و یاران باوفایش 
پیاده روی کرده و در سوگ امام مظلوم و اهل بیتش 

اشک می ریزند.
آری، امروز دلدادگان اربعین حسینی با شرکت در 
راهپیمایی عظیم و میلیونی خود نشان دادند که در 
خیمه سیدالشهدا )ع( هستند. امروز همه آمده اند؛ 
برخی چفیه به سر به یاد شهدای غزه و برخی هم 
با چشم های گریان در غم امام مظلوم شان تا با 
هم »یا حسین« گویند و بر دشمن غاصب اسراییل 

لعنت بفرستند.
از دقایق اولیه صبح - در همه مسیرهای تعیین 
شده مراسم آیینی راهپیمایی جاماندگان اربعین یک 
مسیر اصلی و شش مسیر فرعی؛ پر از جمعیت 

راهپیمایان عاشق به سید و سالار شهیدان است.
مدیریت شهری پایتخت هم امروز همه توان خود 
را به کار گرفته تا خدمات مناسبی را به عزاداران و 
از  عمومی  نقل  و  های حمل  در حوزه  شهروندان 
تا خدمات شهری  گرفته  تاکسی  و  مترو  اتوبوس، 
ارائه دهد. پلیس نیز همچون همیشه یار بی ادعای 
مردم است و همپای راهپیمایان در مراسم دلدادگان 

اربعین حضور دارد.
اربعین آمد؛ اربعینی دیگر و باز همه هستند، مردم 
عاشق و دلداده حسین و خادمان حسینی و خیمه ها 
و موکب هایی که متشکل از غرفه هایی متعدد است 
تا به کودکان، مادران و فرزندان شیرخواره خدمات 

ارائه دهند.
امروز همه خادمان در موکب های خدمت رسانی 
در غم چهلم سید و سالار شهیدان به زائران خدمت 
می کنند و روایت گر صحنه های کربلا و حماسه 
مقاومت مردم غزه هستند. موکب هایی که با عشق 
به حسین نذورات می دهند و لب تشنه راهپیمایان را 
به یاد لب تشنه امام حسین)ع( و اهل بیتش سیراب 

می کنند.
اربعین آمد. همه ساله خیل عظیمی از شیعیان 
عاشق با دلی پر از امید از عشق به امام حسین )ع( 
و یارانش با پای پیاده راهی دیار کربلا می شوند و به 
یاد امام مظلوم شیعیان و اهل بیتش می گریند و 

سوگواری می کنند.
اربعین آمد و شور دوباره سفر به سرزمین مصیبت 
های کربلا را در دلمان زنده کرد. باز هم با آمدن 
اربعین همه عاشقان حسینی ع رهسپار دیار یار شده 
اند و برای مصیبت حسین در سرزمین مصیب ها 

گردهم آمده اند.
امروز همه عاشقان امام حسین ع؛ از کودک و 
بزرگسال، پیر و جوان همه و همه دلدادگان امام 
سوم شیعیان، حسین حسین گویان و دلشکسته، 
به امید نیم نگاهی از سوی امام مظلوم به این مراسم 
در  شان  یاد حسین  تشنه  لبی  با  تا  آمدند  آیینی 
روز کربلا را زنده نگه دارند و بگویند اینجا در خیمه 

حسینیم .
شرکت کنندگان آمده اند و با حضور در مراسم 
چهلمین روز شهادت سرور و سالار شهیدان با امام 
کربلا  اسرای  سایر  و  زینب  حضرت  و  )ع(  سجاد 
پاکشان  امام  های  مصیبت  به  و  کنند  همدردی 

گریستند و انجام فریضه بجا آورند.

باردیگر همچون سال  جاماندگان حسینی  آری، 
های گذشته با کوله ای از عشق و دلی پر از امید 
به مراسم پیاده روی اربعین آمده اند تا دلشان را 
کربلایی کنند. دل به دل اهل بیت امام شیعیان 
داده اند و کوله ای از عشق را نثار شهدای کربلا کنند 
و با دل و جان و روحشان به راهپیمایان اربعینی در 
کربلای معلی در یک خط پیوسته اما طولانی وصل 

شوند.
گردهمایی  و  مراسم  اربعین  عظیم  پیاده روی 
مذهبی است که توسط شیعیان به صورت پیاده روی 
از مسیرهای منتهی به کربلا به  منظور زیارت امام 
حسین )ع( و جمع شدن همه آنها در چهلمین روز 
پس از کشته شدن سید و سالار شهیدان در کربلا 

انجام می شود.
ایرانی های دیندار نیز چند سالی است در اربعین 
کربلا  عازم  پیاده  پای  با  )ع(  امام حسین  شهادت 
می شوند. این مراسم یکی از بزرگ ترین اجتماعات 
جهان خوانده می شود و از سال ۲۰۱۴ به بزرگ ترین 
پیاده روی )پیمایش( و گردهمایی عمومی سالانه در 

جهان تبدیل شده است.
امروز موکب های مردمی با استقرار در مسیر این 
مراسم آیینی با خدمات رسانی به موقع حال و هوای 
پیاده روی نجف تا کربلا را زنده نگه داشته و تشنگی 

از لب سوگواران حسینی زدودند.
امروز در این مراسم میلیونی عشق به یار بیش از 
همه موج می زند و دل همه راهپیمایان در گرو یار 
در کربلاست. امروز در مسیر عاشقی راهپیمایان 
جامانده از سرزمین نور کربلای معلی ۱۱۰ پردیس 
فرهنگی و هنری در وصف یار عاشقان اباعبدالله 

و  کردند  خوانی  چارپایه  و  خوانی  تعزیه  الحسین 
کرسی های تلاوت و نماز جماعت برپا نمودند.

وقتی به چهره گرما زده و رنگ پریده عزاداران در 
این مراسم می نگری؛ چه بی پرده، حزن و اندوه را در 
چهره در هم کشیده راهپیمایان نظاره می کنی. نمی 
دانم آیا تا به حال سفر به کربلا را در اربعین تجربه 
کرده ای؟ تا به حال به این اندیشیده ای که چگونه 
سختی های راهی طولانی با شرکت در مراسم جهانی 
پیاده روی اربعین و البته با شوق رسیدن به سرزمین 
سید و سالار شهیدان برایت آسان می شود و چه 

ناباورانه از موانع ناباورانه عبور می کنی؟
آیا تا به حال به این راز اندیشیده ای که چگونه 
قلبت اینگونه در طول راهی طولانی و خسته کننده 
برای رسیدن به دیار عاشقان حسینی به تپش می 
افتد و دلت با نخستین نگاه به گنبد و بارگاه حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( و حضرت ابولفضل العباس 
)ع( و نظاره بین الحرمین غریبانه به پرواز در می آید؟ 
چه دل انگیز است برایت سفری که تا ابدیت سختی 
است اما چه شیرین و دلچسب است سفری معنوی 
و حزن انگیز که وقتی از آن باز می گردی، گویی تمام 
غم های دنیایت را در آنجا جا می گذاری و سبکبال 

باز می گردی؟
کران  بی  انتهای  به  سفری  خود  که  روی  پیاده 
هاست و چه آسان است مشقات راهی سخت؛ آنجا 
که دلت به یکباره می شکند و توانی برای گفتن یا 
حسین دیگر برایت باقی نمی ماند! حتما شنیده اید 
که عراقی ها مهمان نوازند و قدم های زائران آقا امام 
حسین را بر چشم می گذارند و بهترین میزبانی را 
برای پذیرایی انجام می دهند و حتما شنیده اید که 

با دل و جان از زائران اربعین حسینی )ع( مراقبت 
می کنند، خدمات رایگان می دهند، پای راهپیمایان 
را می شویند و میهمانان و زائران را به خانه هایشان 
دعوت می کنند تا خستگی راه از تنشان بزدایند و 
موکب هایی که با عشق، نذورات می دهند و چایخانه 
هایی که خستگی جسم خاکی ات را با طعم تلخ چای 

عراقی با استکان های کمر باریک می زدایند.
آری این است سفر در روز اربعین به کربلا. سفری 
عاشقان با کوله باری از عشق به اباعبدالله الحسین، 
امام مظلوم و اهل بیت مظلومشان. آیا به مراسم 
آیینی جاماندگان اربعین حسینی رفته ایید؟ آن هم 
دنیای دیگر است؛ مراسمی پر از عشق و خاطره که 
با دلت همسفر راه کربلائیان می شوی! امروز آنانی 
که در این مراسم شرکت کردند، این سفر معنوی و 
زیبا را تجربه کردند و دل به دل یاران کربلا سپردند و 
با همراهان امام مظلومشان همدردی کردند . امروز 
همه خادمان و جاماندگان حسین در خیمه حسین 

اند.
امروز بیستم صفر یعنی اربعین است؛ چهل روز 
پس از شهادت حسین بن علی و یارانش در سرزمین 
کربلا. به گفته مورخان در این روز کاروان اسرا از 
شام به مدینه بازگشته اند و روزی است که جابر 
بن عبدالله انصاری، صحابی پیامبر اکرم)ص(، از 
مدینه به کربلا رسیده تا به زیارت قبر امام حسین 
)ع( بشتابد و گفته می شود او نخستین کسی است 

که قبر سیدالشهدا )ع( را زیارت کرده است.
امروز هم در اربعینی دیگر آزادگان عالم در خیمه 
حسین اند. سلام بر حسین و سلام بر خاندان و اهل 

بیت پاکش.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: لازم است دولت در 
ادامه راه خود صدای همه مردم را شنیده و بستر انتقاد سازنده و 
منصفانه را در جامعه فراهم کند اما در دام شیطنت ها برای برهم 

زدن وفاق ایجاد شده در کشور نیافتد.
زهرا صدراعظم نوری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اولویت 
هایی که دولت چهاردهم در حوزه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باید 
دنبال کند، بیان کرد: خوشبختانه  دولت چهاردهم با رای اعتماد 
مجلس و در آغاز هفته دولت کار خود را آغاز کرد. با هم گرایی و 
وفاق ایجاد  شده این انتظار است که در آینده دولت بتواند با همدلی 
و تعامل با بخش های مختلف جامعه به سمت اهداف و آرمان 
هایی که مد نظر دارد گام بردارد. برای اینکه دولت چهاردهم بتواند 
موفق شود، حتما باید در وهله اول صدای مردم را بشنود. کمااینکه 
ریاست جمهور صدای مردم را شنید و با پایبندی به شعارهای خود 

موفق شد تا رای اعتماد مردم را کسب کند.
وی در ادامه اظهار کرد: اما لازم است که در ادامه راه صدای 
همه مردم شنیده شود. دولت باید صدای بی صدایان را بشنود و 
به مطالبات مردم با برنامه و راهکارهای تخصصی پاسخ داده شود. 
طبیعتا ما در حوزه سیاسی چه  سیاست داخلی و چه سیاست 
خارجی باید با رویکرد وحدت و همگرایی بتوانیم سیاست هایی را 
اتخاذ کنیم که در داخل برای ما انسجام بیشتری را به ارمغان بیاورد. 

باید بین گروه های مختلف مردم و گروه های مختلف سیاسی 
وحدت بیشتر شود.

این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه تصریح کرد: هر چقدر 
اتحاد و انسجام در داخل کشور بیشتر باشد طبیعتا فشار بیرونی 
و اقدامات خارجی علیه ایران کاهش پیدا خواهد کرد. در سیاست 
خارجی طبیعتا باید به این سمت برویم که با دنیا تعامل بیشتری 
را تقویت و  ارتباط خود  با کشورهای منطقه  باید  باشیم.  داشته 
تحکیم ببخشیم. اگر ما می خواهیم به موفقیت دست پیدا کرده و از 
مشکلات بیرون آمده و مسائل اقتصادی خود را حل کنیم، راه حل 

این است که با دنیا تعامل داشته باشیم.
وی تاکید کرد: باید با همه کشورها با حفظ عزت و اقتدار ایران 
خارجه  وزارت  سکاندار  امروز  خوشبختانه  کنیم.  برقرار  ارتباط 
بسیار خوبی  تجربه  عراقچی هم  آقای  است.  کارشناس  فردی 
دارد و هم دارای سابقه درخشانی است. می توان از این تجربه 
با  امیدوار هستیم  بهره گرفت.  به خوبی  تعامل  برقراری  برای 
راهکارهایی که در عرصه سیاست خارجی اتخاذ می شود، برجام 
مجددا احیا شود و ما به این سمت برویم که شاهد عملیاتی 
شدن برجام باشیم تا کشورهای دیگر تعهدات خود را در برجام 
اجرایی کنند. ایران نیز در سایه رفع تحریم ها بتواند از یکسری 

مشکلات رهایی یابد.

وی افزود: امروز مردم از بی ثباتی، تورم، گرانی، بیکاری جوانان  
و مباحث این چنینی رنج می برند. این بر روی همه چیز سایه می 
اندازد. این وضعیت اقتصادی بر روی افزایش نرخ مسکن و افزایش 
اجاره بها و افزایش قیمت کالاهای اساسی اثر می گذارد. اما در 
حوزه اجتماعی و فرهنگی نیز دغدغه های مهمی وجود دارد. مهم 
ترین مسئله ای که دولت در این حوزه باید به آن بپردازد ایجاد 
اعتماد عمومی است. باید دولت برای تقویت این سرمایه اجتماعی 
برنامه داشته باشد. امروز مردم در شرایطی قرار دارند که نسبت به 
وضعیت ناراضی بوده و بی اعتمادی در بین مردم دیده می شود. 
باید تلاش کنیم تا این سرمایه اجتماعی با مشارکت، همراهی و 

همفکری مردم  تقویت شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: مردم باید جدی انگاشته شوند. گروه 
های مختلف مردم در عرصه های مختلف فرهنگی باید مورد توجه 
قرار بگیرند. امروز یک سرمایه عظیم فرهنگی در داخل کشور ما 
وجود دارد. هنرمندان، نویسندگان، اصحاب رسانه و سایر گروه های 
فرهنگی حتی دانشجویان و فرهنگیان و اساتید دانشگاهی مطالبه 
دارند. باید به این مطالبات با برنامه پاسخ داده شود. مردم نیاز دارند 
تا به آن ها توجه شده و به خواسته های آنان احترام گذاشته شود. 
باید برنامه هایی تهیه شود که به تدریح به خواسته های مردم جامه 

عمل پوشانده شود.

مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین  حسینی با استقبال پرشور مردم تهران انجام شد

دلدادگان حسینی در مسیر عاشقی
اربعین آمد و امروز پایتخت نشینان ایران اسلامی در اربعینی دیگر و مراسم پیاده روی دلدادگان حسینی شرکت کردند و با کوله ای از عشق و امید در مسیر 

عاشقی به سید و سالار شهیدان پیوستند. 

دولت برای کسب موفقیت باید صدای همه مردم را بشنودصدراعظم نوری: 

آری، جاماندگان 
حسینی 

باردیگر همچون 
سال های 

گذشته با کوله 
ای از عشق 
و دلی پر از 

امید به مراسم 
پیاده روی 

اربعین آمده 
اند تا دلشان را 

کربلایی کنند

یادگار امام تأکید کرد: برای اربعینی شدن باید از خودمان شروع کنیم 
در  را  بسترش  اینکه  بدون  تفضلی شود  بیرون  از  که  نباشید  منتظر  و 
خود فراهم کرده باشید. در جامعه هم همین است؛ تا در خودتان تغییر 
ایجاد نکنید، خداوند چیزی را تغییر نمی دهد. برای اینکه کسی مثل جابر 
شویم، باید از خودمان شروع کنیم. چنین آدمی است که اربعین به نام 

او گره می خورد.
به گزارش پورتال امام خمینی، حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن 
خمینی طی سخنانی در مراسم سوگواری شب اربعین حسینی )ع( در 
حرم مطهر امام خمینی )س(، گفت: اربعین یک قهرمان ناشناخته دارد. 
معلوم است که اربعین متعلق به سیدالشهدا )ع( است، اما یک قهرمانی 
در اربعین هست که به طور معمول در مورد او صحبت نمی شود؛ و او 

جابر بن عبدالله انصاری است. قهرمان اربعین جابر است.
بنا به روایت جماران، یادگار امام با اشاره به اینکه جابر بن عبدالله در 
روز اربعین خودش را به کربلا می رساند، افزود: جابر ۱۶ ساله بوده که 
پیامبر )ص( به مدینه هجرت کردند. پدر جابر در عقبه دوم با پیامبر 
)ص( پیمان می بندد و مسلمان می شود بنا بر قولی جابر در آن سفر 
همراه بوده و او هم کوچکترین فردی بوده که با پیامبر )ص( پیمان بسته 

و قریب ۹۵ سال عمر کرده است.
وی یادآور شد: در موعد کربلا جابر تقریبا ۷۸ ساله بوده و به خاطر 
نابینایی به کربلا نرفته است. جابر در غزوات بسیار زیادی همراه پیامبر 

)ص( بوده و گفته اند ۱۷ تا ۱۹ جنگ همراه پیامبر )ص( بوده، اما نکته این 
است که پدر جابر از شهدای احد است و جالب تر اینکه دایی جابر هم در 
احد به شهادت رسیده است. بعضی روایات گفته اند خود جابر در احد 

نبوده و بعضی ها گفته اند در آنجا سقایت داشته است.
الذین قتلوا فی سبیل  با اشاره به آیه »ولاتحسبن  سیدحسن خمینی 
الله امواتا«، اظهار داشت: این آیه در شأن پدر جابر نازل شده است. 
عده ای  و  خوردند  شکست  احد  در  )ص(  پیامبر  اصحاب  که  می دانید 
شماتت می کنند و پیامبر )ص( به جابر می گوید می دانی اگر پدرت زنده 
بود دوست داشت دوباره کشته شود. شهید آوینی راجع به شهدای دفاع 
مقدس هم گفته بود »پندار ما این است که ما مانده ایم و شهدا رفته اند، 

اما حقیقت آن است که زمان ما را با خود برده است و شهدا مانده اند«.
وی تأکید کرد: در »لیلة البعیر« ۷۰۰ روایت از پیامبر )ص( شنید و نقل 
است که پیامبر )ص( ۲۵ بار برای جابر طلب مغفرت کرد. امام بزرگوار 
ما می فرماید بزرگترین فضیلت حضرت زهرا )س( این است که جبرئیل 
بعد از پیامبر )ص( مرتب با او مراوده داشت. اتصال با جبرئیل فقط با 
یک نفس کامل میسر است؛ و این داستان در رابطه با جابر نقل شده 
که در لیلة البعیر صدای جبرئیل را شنیده است. جابر از کسانی است که 
روایت شده بعد از پیامبر )ص( هم با خلفای دیگر بیعت نکرده و صلح 
با معاویه هم نپذیرفت. جابر از زمره شرطة الخمیس امیرالمؤمنین )ع( 
است؛ بی خود نیست که اربعین با نام او گره خورده است. او از زمره 

فق های اصحاب است و بعد از عبدالله بن عمر تنها کسی که در مدینه 
تدریس داشت، جابر بود.

یادگار امام افزود: وقتی که معاویه و یزید راه افتادند که مردم لعن 
امیرالمؤمنین بگویند، جابر یک تنه ۷۰ روایت در فضیلت امیرالمؤمنین 
)ع( در مدینه نقل کرده است. به همین جهت یک مدتی برای تحقیر او 

می گویند باید زناّر بیاندازد. شیخ مرتضی انصاری هم از نسل او است.
وی تأکید کرد: نکته اینجا است، برای اربعینی شدن باید از خودمان 
شروع کنیم و منتظر نباشید که از بیرون تفضلی شود بدون اینکه بسترش 
را در خود فراهم کرده باشید. در جامعه هم همین است؛ تا در خودتان 
تغییر ایجاد نکنید، خداوند چیزی را تغییر نمی دهد. برای اینکه کسی مثل 
جابر شویم، باید از خودمان شروع کنیم. چنین آدمی است که اربعین به 

نام او گره می خورد.
سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه اولین درس اربعین خوب شدن 
است، گفت: ما همه منتظر هستیم یک کسی از دور بیاید ما را منقلب 
کند؛ خدا کند بیاید، اما پیش از آن باید بسترش را فراهم کنید. تعبیری 
هست که چرا امام زمان )عج( ظهور نمی کند؟ ما آلوده هستیم و همه را 
گردن این و آن می اندازیم. از درون خودتان شروع کنید. نمونه اش امام 
خمینی )س( که از خودش شروع کرد و از لحظه لحظه زندگی استفاده 
کرد. اگر بخواهید در پیاده روی اربعین باشید، باید مثل جابر شوید. برای 

جابر شدن باید قابلیت شنیدن وحی پیدا کنید.

سیدحسن خمینی: 
ما آلوده هستیم و همه را گردن این و آن می اندازیم
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